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Nr 114

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
om förbättrad sjukpenningförsäkring, i vad propositio
nen avser medelsanvisning till bidrag till sjukförsäk
ringen.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 7, punkt B 9) har Kungl. Maj :t föreslagit 
riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Bidrag till sjuk
försäkringen för budgetåret 1966/67 beräkna ett förslagsanslag av 455 
milj. kr.

Senare har Kungl. Maj:t i propositionen nr 113, under åberopande av 
propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit 
riksdagen att dels antaga vissa vid propositionen fogade lagförslag, dels ock 
för budgetåret 1966/67 under femte huvudtiteln anvisa till Bidrag till sjuk
försäkringen ett förslagsanslag av 455 milj. kr.

Propositionen har hänvisats till statsutskottet, såvitt avser anvisande av 
anslag, samt i övrigt till lagutskott och därvid behandlats av andra lag
utskottet.

Propositionen
I propositionen föreslås ändringar fr. o. m. den 1 januari 1967 i lagen 

om allmän försäkring, som innebär borttagande av karensdagarna, höjning 
av sjukpenningbeloppen och utbyggnad av sjukpenningskalan.

Nuvarande regler om karenstid föreslås slopade. Sjukpenning skall med 
vissa inskränkningar utgå fr. o. m. dagen efter insjuknandedagen.

Grundsjukpenningen föreslås höjd från 5 till 6 kr. per dag. Sjukpenningen 
i de nuvarande sjukpenningklasserna höjs sammanlagt med mellan 1 kr. 
och 6 kr. Vidare byggs sjukpenningskalan ut med sex nya sjukpenning
klasser, så att dess övre gräns ungefär motsvarar taket inom ATP. Den 
högsta sjukpenningklassen föreslås avse årsinkomster på minst 39 000 kr. 
och ge 52 kr. per dag i sjukpenning.

Moderskapspenningen föreslås höjd från 900 kr. till 1 000 kr. vid enkel
börd och från 450 kr. till 500 kr. för varje barn utöver ett vid flerbörd.

Inom den frivilliga sjukpenningförsäkringen för hemmafruar och stude
rande skall det bli möjligt att försäkra sig för 15 kr. per dag.

Kostnaderna för de föreslagna förbättringarna av sjukförsäkringen be
räknas till drygt 770 milj. kr. per år. Kostnadsökningen skall enligt försla
get i princip finansieras avgiftsvägen, främst genom ökade arbetsgivarav- 
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gifter. Procentsatsen för arbetsgivaravgiften höjs från 1,5 till 2,6 och under
laget för avgiftsuttaget, som f. n. är årslöner upp till 22 000 lo-., ändras 
till lönebelopp motsvarande högst 7,5 gånger basbeloppet, dvs. ATP-taket. 
Arbetsgivaravgifterna beräknas därmed komma att täcka ca 75 % av utgif
terna för löntagarnas tilläggssjukpenning mot f. n. ca 60 %. Arbetsgivar
avgiften till sjukvårdsersättningen ökar också något.

De försäkrade löntagarnas avgifter kommer att öka i viss utsträckning. 
För de lägre inkomsttagarna föreslås vissa regler för avgiftslindring.

Statsbidraget till sjukförsäkringen föreslås sänkt från 50 till 40 %, var
igenom statens kostnader för sjukförsäkringen blir i stort sett oförändrade.

Beträffande detaljerna i förslaget får utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottet
De i propositionen föreslagna finansieringsreglerna innebär att den av 

departementschefen förordade reformeringen av sjukpenningförsäkringen 
kan genomföras utan några större kostnadsökningar för staten. Utskottet 
har inte något att erinra mot den anslagsberäkning, som departements
chefen gjort på grundval av sina framlagda förslag.

I sitt utlåtande nr 47 har andra lagutskottet tillstyrkt de i förevarande 
proposition föreslagna ändringarna i lagen om allmän försäkring m. m. med 
undantag av förslaget i fråga om moderskapspenningen. Med biträdande 
av de i anledning av propositionen väckta motionerna 1:741 och 11:908 
förordar andra lagutskottet en höjning av moderskapspenningen till 1 080 
kr. vid enkelbörd och 540 kr. för varje barn utöver ett vid flerbörd mot av 
departementschefen föreslagna 1 000 kr. resp. 500 kr. Sjukförsäkringens 
kostnader kommer vid bifall till andra lagutskottets hemställan att öka 
med ca 10 milj. kr. per år utöver vad som följer av departementschefens 
förslag. Härav faller halv årskostnad på budgetåret 1966/67, vilket vid 40 % 
statsbidrag innebär en kostnadsökning för staten av ca 2 milj. kr. Med hän
syn till den avrundning av anslagsbeloppet som gjorts vid departements
chefens beräkning, och då anslaget är förslagsvis betecknat, bör den av 
andra lagutskottet förordade lagändringen inte föranleda någon ändring 
av det i propositionen föreslagna anslagsbeloppet.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må till Bidrag till sjukförsäkringen för bud

getåret 1966/67 på driftbudgeten under femte huvudtiteln 
anvisa ett förslagsanslag av 455 000 000 kr.

Stockholm den 18 maj 1966

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit 
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Axel Andersson, 

Ivar Johansson, Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Bengtson, 
Harry Carlsson, Mårtensson, Bertil Petersson, Ivaijser, Rönnberg, Strand
berg och Wirtén; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olofström, Blid
fors, Ståhl, Almgren, Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fru Lewén-Eliasson, 
fröken Elmén, herrar Nihlfors, Lindholm, Johansson i Norrköping, Gustafs
son i Kårby, Cassel och Fagerlund.

Reservation
av herr Fagerlund.


